CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 98 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, realizar a limpeza

dos bueiros da Avenida Ário Barnabé e toda

sua extensão no Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

realizara limpeza dos bueiros da Avenida Ário Barnabé e toda sua extensão

no Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Venho por meio desta, pedir aos órgãos competentes que seja realizado

limpeza dos bueiros da Avenida Ário Barnabé e toda sua extensão no Jardim

Morada do Sol, visto que existe bueiros totalmente entupidos e com mau cheiro

principalmente em frente a lotérica, e os demais comércios existentes na

avenida. O mau cheio gerado acaba prejudicando o desenvolvimento e o

crescimento dos comerciantes locais.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 02 de Agosto de 2021

Wilson ose d ."
VERA V reador

kndio da doze)

PROT-CMI 2110/2021
19/08/2021 - 11:52
IND 1382/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 2110/2021
19/08/2021 - 11:52
IND 1382/2021

	Page 1
	Page 2